
      

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

Κοζάνη,  10/04/2025 

Αριθμ. πρωτ.: 12391 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

 

Δ/ΝΣΗ 
ΤΜΗΜΑ 
Ταχ.Δ/νση 
Ταχ.Κώδ 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
E-mail 

: 
: 
: 
: 
: 
: 
: 
 
 

Διοικητικών Υπηρεσιών 
Ανάπτυξης κ΄ Διαχείρισης Ανθρ. Δυναμικού 
Πλ. 28ης Οκτωβρίου 7 - Κοζάνη 
50132 
Στογιάννης K. 
2461-3-50466 
stogiank@cityofkozani.gov.gr 

 

ΘΕΜΑ : «Μετακίνηση υπαλλήλων του Δήμου Κοζάνης στον Αναπτυξιακό Οργανισμό του Δήμου 
Κοζάνης «Αναπτυξιακή Δήμου Κοζάνης Α.Ε. – Αναπτυξιακός Οργανισμός Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης – ΑΝ.ΔΗ.ΚΟ. Α.Ε.» 

 
 

Α π ό φ α σ η  8 1 5 / 2 0 2 5  

Ο  Δ ή μ α ρ χ ο ς  Κ ο ζ ά ν η ς  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την περίπτωση δ της παραγράφου 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/10  (ΦΕΚ 87/τ. Α΄) 

«Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  -  

Πρόγραμμα  Καλλικράτης» αναφορικά με τις αρμοδιότητες του Δημάρχου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του N.4257/2014 (ΦΕΚ 93/14.04.2014 τεύχος Α’) 

«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» σχετικά με τη 

μετακίνηση υπαλλήλου από Δήμο σε νομικά πρόσωπα ή ιδρύματα του ιδίου δήμου και 

αντίστροφα. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν.4674/2020 (ΦΕΚ 53/Α΄/11-03-2020) «Στρατηγική 

αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων 

αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 34 και 62 του ν.4873/2021 (ΦΕΚ 248/Α’/16-12-2021) 

«Προστασία του εθελοντισμού, ενίσχυση της δράσης της Κοινωνίας των Πολιτών, 

φορολογικά κίνητρα για την ενίσχυση της κοινωφελούς δράσης των Ο.Κοι.Π. και λοιπές 

διατάξεις». 

5. Το με αρ. πρωτ. 32743/08-10-2015 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης σύμφωνα με το οποίο στις ρυθμιστικές διατάξεις του 

ΑΔΑ: ΡΒΓ7ΩΛΠ-ΞΥΙ



άρθρου 15 του ν.4257/2014 (Α΄93) δεν περιλαμβάνονται οι υπάλληλοι οι οποίοι έχουν 

κριθεί από το Υπηρεσιακό Συμβούλιο και κατέχουν θέση ευθύνης. 

6. Την υπ’ αριθμ. 1038/59287/16-10-2015 απόφαση Δημάρχου με την οποία, κατόπιν 

κρίσης του Υπηρεσιακού Συμβουλίου, είχε τοποθετηθεί ο Καστανάρας Μιχαήλ του 

Μερκούριου ως προϊστάμενος του Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης, Αμαξοστασίου – 

Διαχείρισης & Συντήρησης Οχημάτων – Υλικοτεχνικού Εξοπλισμού και Αμαξοστασίου 

της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και το γεγονός ότι συνεχίζει να ασκεί τα καθήκοντα του 

και μετά τη λήξη της θητείας του. 

7. Την υπ’ αριθμ. 809/12345/10-04-2025 απόφαση Δημάρχου Κοζάνης με την οποία έγινε 

αποδεκτή η αίτηση παραίτησης του Καστανάρα Μιχαήλ του Μερκούριου από τη θέση 

του προϊσταμένου. 

8. Την υπ’ αριθμ. 5/2/20-10-2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Αναπτυξιακού Οργανισμού του Δήμου Κοζάνης «Αναπτυξιακή Δήμου Κοζάνης Α.Ε. – 

Αναπτυξιακός Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης» με την οποία αιτείται τη 

μετακίνηση προσωπικού και ειδικότερα τη μετακίνηση πέντε (5) υπαλλήλων 

συγκεκριμένων κλάδων για τη στελέχωση των Διευθύνσεων Τεχνικών Υπηρεσιών, 

Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικών Υπηρεσιών προκειμένου να καλυφθούν οι 

άμεσες υπηρεσιακές ανάγκες του Αναπτυξιακού Οργανισμού.  

9. Το υπ’ αριθμ. 1730/09-04-2025 Υπηρεσιακό Σημείωμα (Ορθή Επανάληψη)  του 

Αυτοτελούς Τμήματος Δημάρχου σχετικά με τη μετακίνηση από 14/04/2025 των 

υπαλλήλων Καρπουζά Χρήστου του Οδυσσέα και Καστανάρα Μιχαήλ του Μερκούριου 

στον ανωτέρω Αναπτυξιακό Οργανισμό. 

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΦΕΚ 3138/τ.Β'/27-11-2012) του Δήμου Κοζάνης, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Το αντικείμενο και τις υπάρχουσες υπηρεσιακές ανάγκες του ανωτέρω Αναπτυξιακού 

Οργανισμού.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Τη μετακίνηση  

 του μόνιμου υπαλλήλου Καστανάρα Μιχαήλ του Μερκούριου κλάδου ΠΕ 

Μηχανικών και ειδικότητας ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών και 

 του υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. Καρπουζά Χρήστου του Οδυσσέα 

κλάδου ΠΕ Μηχανικών και ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 

από το Δήμο Κοζάνης όπου ανήκουν οργανικά στον Αναπτυξιακό Οργανισμό του Δήμου 

Κοζάνης «Αναπτυξιακή Δήμου Κοζάνης Α.Ε. – Αναπτυξιακός Οργανισμός Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης» από 14/04/2025 για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών με δυνατότητα 

ΑΔΑ: ΡΒΓ7ΩΛΠ-ΞΥΙ



παράτασης για δύο (2) έτη ακόμη προκειμένου να στελεχωθούν οι Διευθύνσεις Τεχνικών 

Υπηρεσιών, Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικών Υπηρεσιών και να καλυφθούν οι 

άμεσες υπηρεσιακές ανάγκες του Αναπτυξιακού Οργανισμού. 

Β.  Οι αποδοχές και οι ασφαλιστικές εισφορές των μετακινούμενων υπαλλήλων θα 

βαρύνουν τον προϋπολογισμό του Δήμου Κοζάνης. 

 

 

Κοινοποίηση: 
1. Τμήμα Ανάπτυξης και Διαχείρισης Ανθρωπίνου Δυναμικού 
2. Γραφείο Δημάρχου 
3. ΑΝ.ΔΗ.ΚΟ. Α.Ε. 
4. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
5. Δ/νση Περιβάλλοντος 
6. Γραφείο Μισθοδοσίας 
7. Ενδιαφερόμενους 
 
 
 
 
 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 
 

ΚΟΚΚΑΛΙΑΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΡΒΓ7ΩΛΠ-ΞΥΙ


		2025-04-10T14:31:24+0300
	Athens




